

Kertomus tarkastusmatkasta 15.12.1986 Lopen kirkkoon

1. Akustiikka (vastaus seurakunnan lausuntopyyntöön 6.11.1986)

Kirkkosalin sisäarkkitehtuurin kannalta paras vaihtoehto olisi luopuminen kokonaan seinäakustoinnista.

Sisätilan ilme paranee huomattavasti, jos voidaan poistaa kirkkosalin kulmissa olevat akustointilevytykset. Sivutilojen seinäpilastereiden välissä olevat levytykset eivät seinän väriin maalattuina riko yleisilmettä.

2. Kirkon sisämaalaus

Kumpikaan seurakunnan taholta annettu maalaustyöselitysluonnos ei ollut loppuun asti selvitetty ja toteuttamiskelpoinen. Jos seurakunnan kustannusarviot perustuvat näihin luonnoksiin saattavat arviot heittää melkoisesti.

Seinäpinnoissa on vanhan maalikerroksen (liimamaalin) päälle edellisellä kerralla levitetty paksu pinnaltaan karkea, todennäköisesti kylmävesimaali. Maali irtoaa helposti vanhan liimamaalin päältä ja on näin ollen poistettava kauttaaltaan. Myös siniharmaa liimamaali on pestävä pois hyvän tartunnan takaamiseksi uudelle maalikerrokselle. Kattopintaa en päässyt tutkimaan läheltä. Jos se on maalattu samalla tavalla kuin seinät on uusintatyökin tehtävä yhtä perusteellisesti. Uudelleenmaalauksen materiaalivalintoihin voi ottaa kantaa vasta, kun kirkon kattopintaan ja seinäpintaan on teetetty riittävän suuret alustan puhdistusmallit (vähintään muutama neliometri). Kattopinnan rakenteen (rappaus^{puu}pohjalla) aiheuttamien halkeamien takia kattopinnot on todennäköisesti hyvä kangastaa ohuella lasikuituhuovalla. Rappauksen kiinnitys alusrimoitukseen tulee tarkastaa maalaustöiden yhteydessä.

Maalaustyöselityksessä tulee huomioida myös työtapa esim. pilarit, lehterikaiteet, seinän alaosan panelimaalaus seivellintyönä. Eri pintojen kiiltoasteiden kokeilu ja määrittely antaa uusintamaalaukselle viimeistellyn ulkonäön.

Penkit ja lattia voitaisiin saada siistiin kuntoon melko kevyellä korjaustyöllä, jonka yhteydessä laseeraamalla ja lakkaamalla niihin saadaan myös kulutusta kestävä uusi pinta.

Kuorin järjestelyt

Museovirasto haluaa ottaa kantaa asiaan vasta tarkempien suunnitelmien perusteella.

Toimenpide-ehdotukset

Ehdotan, että maalaustyöselostuksen saamiseksi kirkon olosuhteita vastaaviksi, teetettäisiin pohjien puhdistusmallit ja mahdollisesti myös mallit uudelleenmaalusmentelmistä.

Rakennuskonservaattori

PP

Pentti Pietarila